

## Perusopetus, tietojen määritelmät ja lähteet

### Perusopetuksen 1.-9. vuosiluokkien oppilaat

#### **Oppilaat tilastopäivän 20.9. mukaan**

Aineistolähde: Vipunen, Opetushallinnon tilastopalvelu, Esi- ja perusopetuksen sekä lisäopetuksen oppilaat luokittain, <https://vipunen.fi/fi-fi>

#### **Kunnan, yksityisen ja valtion järjestämä suomen –ja ruotsinkielinen perusopetus (1.-9. vuosiluokka), oppilaiden määrä**

Perusopetuksen oppilaat tilastopäivän 20.9. mukaan. Oppilaitoksen sijaintikunnassa tapahtuva opetus. Sisältää kussakin kunnassa tapahtuvan kunnan, yksityisen ja valtion järjestämän suomen –ja ruotsinkielisen perusopetuksen 1.–9. vuosiluokkien oppilaat.

#### **Kunnan, yksityisen ja valtion järjestämä suomenkielinen perusopetus (1.-9. vuosiluokka), oppilaiden määrä**

Perusopetuksen oppilaat tilastopäivän 20.9. mukaan. Oppilaitoksen sijaintikunnassa tapahtuva opetus. Sisältää kussakin kunnassa tapahtuvan **kunnan, yksityisen ja valtion järjestämän suomenkielisen** perusopetuksen 1.–9. vuosiluokkien oppilaat.

#### **Kunnan, yksityisen ja valtion järjestämä ruotsinkielinen perusopetus (1.-9. vuosiluokka), oppilaiden määrä**

Perusopetuksen oppilaat tilastopäivän 20.9. mukaan. Oppilaitoksen sijaintikunnassa tapahtuva opetus. Sisältää kussakin kunnassa tapahtuvan **kunnan, yksityisen ja valtion järjestämän ruotsinkielisen** perusopetuksen 1.–9. vuosiluokkien oppilaat.

#### **Kunnan järjestämä suomen –ja ruotsinkielinen perusopetus yhteensä (1.-9. vuosiluokka), oppilaiden määrä**

Perusopetuksen oppilaat tilastopäivän 20.9. mukaan. Oppilaitoksen sijaintikunnassa tapahtuva opetus. Sisältää kussakin kunnassa tapahtuvan **kunnan järjestämän suomen – ja ruotsinkielisen** perusopetuksen 1.–9. vuosiluokkien oppilaat.

#### **Kunnan järjestämä suomenkielinen perusopetus yhteensä (1.-9. vuosiluokka), oppilaiden määrä**

Perusopetuksen oppilaat tilastopäivän 20.9. mukaan. Oppilaitoksen sijaintikunnassa tapahtuva opetus. Sisältää kussakin kunnassa tapahtuvan **kunnan järjestämän suomenkielisen** perusopetuksen 1.–9. vuosiluokkien oppilaat.

#### **Kunnan järjestämä ruotsinkielinen perusopetus yhteensä (1.-9. vuosiluokka), oppilaiden määrä**

Perusopetuksen oppilaat tilastopäivän 20.9. mukaan. Oppilaitoksen sijaintikunnassa tapahtuva opetus. Sisältää kussakin kunnassa tapahtuvan **kunnan järjestämän ruotsinkielisen** perusopetuksen 1.–9. vuosiluokkien oppilaat.

#### **Vieraskielisten oppilaiden määrä perusopetuksessa (1.-9. vuosiluokka), oppilaiden määrä**

Aineistolähde: Vipunen, Opetushallinnon tilastopalvelu, Esi- ja perusopetuksen oppilaat tilastopäivän 20.9. mukaan, päivittyvä raportti

Perusopetuksen oppilaat tilastopäivän 20.9. mukaan. Oppilaitoksen sijaintikunnassa tapahtuva opetus. Sisältää kussakin kunnassa tapahtuvan kunnan, yksityisen ja valtion järjestämän suomen – ja ruotsinkielisen perusopetuksen 1.–9. vuosiluokkien oppilaat, joiden äidinkieli on muu kuin suomi, ruotsi tai saame.

Lisäksi vastaavat tiedot erikseen kunnan järjestämästä sekä yksityisen ja valtion järjestämästä opetuksesta.

### **Oppilasmäärä: ainevalinta suomi tai ruotsi toisena kielenä ja kirjallisuus**

Aineistolähde: Vipunen, Opetushallinnon tilastopalvelu, Äidinkieli ja kirjallisuus

Kunnan, yksityisen ja valtion järjestämän perusopetuksen 1.-9. vuosiluokkien oppilaat, joiden kevätlukukaudella vahvistettujen vuosiluokkasuoritusten sisältämät oppiainesuoritukset tilastoitu suomi toisena kielenä ja kirjallisuus tai ruotsi toisena kielenä ja kirjallisuus.

### **Tehostetun ja erityisen tuen oppilasmäärät**

Aineistolähde: Vipunen, Opetushallinnon tilastopalvelu, Tehostetun ja erityisen tuen oppilaat, tilastopäivän 20.9. mukaan

Sisältää kussakin kunnassa tapahtuvan kunnan suomen – ja ruotsinkielisen perusopetuksen 1.–9. vuosiluokkien tehostetun ja erityisen tuen oppilaat. Lisäksi vastaavat tiedot erikseen suomen- ja ruotsinkielinen opetuksesta.

## **Kustannukset, toimintakulut**

### **9-vuotinen perusopetus (sis. aineopetuksen): kaikki toimintakulut**

Aineistolähde: Valtiokonttorin kuntataloustilasto, [Esi- ja perusopetuksen talous ja toiminta](#)

Kunnat ja kuntayhtymät raportoivat Valtiokonttorille tietoja esiopetuksen, perusopetuksen, perusopetuslain mukaisen koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan ja lukiokoulutuksen taloudesta ja toiminnasta tilikautta seuraavana keväänä huhti-toukokuussa. TOTT-raportointi: kuntien tiedot esiopetuksen, perusopetuksen, perusopetuslain mukaisen koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan ja lukiokoulutuksen taloudesta ja toiminnasta

9-vuotinen perusopetus (sis. aineopetuksen): kaikki toimintakulut sisältävät:

- Opetus yhteensä (sis. sairaalaopetus)
- Majoitus
- Kuljetus
- Ruokailu
- Muu oppilashuolto
- Hallinto
- Kiinteistöjen ylläpito
- Valtionosuusjärjestelmään kuulumaton

eivät sisällä:

- Sisäisiin vuokriin sisältyvät pääomakustannukset
- kotikunnan maksusuudet

Kaikki toimintakulut oppilasta kohden: oppilasmääränä käytetty kyseisen vuoden ja edeltävän vuoden tilastopäivien 20.9. oppilasmäärien keskiarvoa.

### **Aamu- ja iltapäivätoiminta: Kaikki toimintakulut**

Aineistolähde: Valtiokonttorin kuntataloustilasto, [Aamu- ja iltapäivätoiminnan talous ja toiminta](#)

Kuntien TOTT-raportointiin ilmoittamat aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintakulut. Kaikki toimintakulut sisältävät: oma toiminta, ostopalvelu sekä avustettu toiminta.

### **Perusopetusikäinen väestö**

Aineistolähde: Tilastokeskus, väestörakenne

### **Kunnan perusopetusikäinen väestö**

Kunnan 7-15-vuotias väestö vuoden lopussa.

### **Vieraskielisten osuus perusopetusikäisestä (7-15-v.) väestöstä**

Kunnan 7-15-vuotias väestö vuoden lopussa, joiden kieli muu kuin suomi, ruotsi tai saame.

## **Lähteet**

Opetushallitus 1. Osoitteessa <https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/mita-perusopetus>. Luettu 17.9.2024

Opetushallitus 2. Osoitteessa <https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/aamu-ja-iltapaivatoiminta>. Luettu 18.10.2024

1998/628. Perusopetuslaki. Osoitteessa <https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628>. Luettu 17.9.2024

Tilastokeskus 2/2024. Julkisten menojen hintaindeksi. Kaikissa kustannusten deflatoinneissa on käytetty julkisten menojen hintaindeksiä opetus- ja kulttuuritoimelle. StatFin-tietokanta, Hinnat ja kustannukset/Julkisten menojen hintaindeksitaulukot. Osoitteessa <http://pxdata.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin>.